Diário Oficial Eletrônico  n. 10.982 4 de novembro de 2022 Página 131

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

GELSON LEONÇO DOS SANTOS (Suplente) 100523023 PC

Campo Grande - MS, 31 de outubro de 2022

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 234, DE 01 de NOVEMBRO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da CI nº 0074/URPICB/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 01 de novembro de
2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005;

R E S O L V E:

Designar a servidora Karla Gonçalves da Cruz, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário nº 424102021,
POC 312, Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenadora
Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Corumbá, símbolo DAPC-5, da Coordenadoria-
Geral de Perícias, em substituição ao titular, a servidora Glauce Santos de Mello, Perita Criminal, Classe Especial,
prontuário nº 82977022, no período de 16/11/2022 a 25/11/2022, durante afastamento para usufruto de
férias regulamentares.

Campo Grande, 01 de novembro de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CMDG / GABINETE/CMDG/PMMS N. 275, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

Designar, a CAP QOPM FABRICIA OLIVEIRA WANDERLEY FLORES - Mat. 5233712, para exercer a
função de confiança de ASSESSOR MILITAR, com base no inciso V do artigo 23 da Lei Complementar n° 127
de 15/05/2008, alterada pela Lei Complementar n° 291 de 16 de dezembro de 2021.

CAMPO GRANDE -MS, 01 de novembro de 2022

MARCOS PAULO GIMENEZ – CEL QOPM
Comandante - Geral da PMMS
Mat.: 108353021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 929, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o Ten Cel QOPM EDUARDO HADDAD LANE, Mat. 115970021, para responder pela função
de confiança de Chefe da Seção de Correição e Padronização (SCP) DA Corregedoria-Geral da PMMS,